
Красноярский край,  Ермаковский район,  Ермаковский сельсовет 

 

ЕРМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

                                                   Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

«28»   ноября 2012года                     с. Ермаковское                                № 29-145-р 

 

О внесении изменений в Решение № 7-39р от 19.11.10г. 

«О Положении о комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в Ермаковском сельсовете» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 

2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Законом Красноярского края от 

24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы 

в Красноярском крае», на основании заключения по результатам юридической экспертизы 

муниципального нормативного правового акта, проведенного Управлением 

территориальной политики Губернатора края от 17.09.2012, в соответствии со  статьями 

23,25 Устава Ермаковского сельсовета, сельский Совет депутатов,  

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от 19.11.2010г. № 7-

39р следующие изменения: 

Пункт 2 Раздела 2 Приложения к Решению изложить в следующей редакции: 

         «2. В состав комиссии могут включаться: 

         2.1) представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им 

лица, муниципальные служащие; 

         2.2) представители научных организаций и образовательных учреждений 

среднего, высшего и дополнительного профессионального образования; 

         2.3) депутаты представительного органа муниципального образования. 

         2.4) представители общественности муниципального образования. 

        Члены комиссии, указанные в подпунктах 2.2 – 2.44,  в случае их 

включения в состав комиссии участвуют в работе комиссии в качестве независимых 

экспертов специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой». 

Исключить абзац 1 пункта 5 Раздела 3 Приложения к Решению; 

Исключить пункт 6 Раздела 3 Приложения к Решению; 

Исключить абзац 2 пункта 8 Раздела 3 Приложения к Решению; 

   Раздел 3 Приложения к Решению дополнить пунктом «31. Рекомендации 

комиссии в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию, 

могут служить основанием для взыскания к муниципальным служащим, 

предусмотренных статьями14.1,15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации»». 

2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой 

   3.Разместить Решение на официальном сайте администрации Ермаковского 

сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru. 

4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета». 

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                                 В.М. Дашкевич 


